PAGE

	BAN CHẤP HÀNH

    CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC

 TỈNH QUẢNG NAM

Số:  01/NQ-BCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 15 tháng 01 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn Viên chức tỉnh

lần thứ 9, khóa V, nhiệm kỳ  2013 - 2018

--------   --------

Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Nam lần thứ 9, khóa V, nhiệm kỳ 2013-2018 họp vào ngày 08 tháng 01 năm 2016 tại Hội trường CĐVC tỉnh. Số lượng ủy viên Ban Chấp hành tham dự là 15/19 đ/c, Ủy viên UBKT là 3/5 đ/c; Đ/c Phạm Sáu- Phó Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan, đc/ Phan Minh Á - Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh tham dự và phát biểu chỉ đạo Hội nghị.

Hội nghị đã nghe Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh báo cáo các nội dung theo chương trình;

 Hội nghị thảo luận và thống nhất,

QUYẾT NGHỊ
1. Thông qua Báo cáo tổng kết phong trào công chức viên chức và hoạt động công đoàn năm 2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016; Chương trình công tác trọng tâm năm 2016; Báo cáo tổng kết hoạt động công tác kiểm tra công đoàn năm 2015, nhiệm vụ năm 2016; Báo cáo công khai tài chính công đoàn Viên chức tỉnh năm 2015 và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2016.

Hội nghị thống nhất phương hướng nhiệm vụ năm 2016 là:

Tiếp tục đổi mới nội dung và phương thức hoạt động công đoàn theo hướng vì đoàn viên và người lao động, vì sự phát triển bền vững của đất nước; tập trung hướng về cơ sở, thực hiện tốt chức năng chăm lo đời sống, đại diện, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền giáo dục, xây dựng đội ngũ CBCCVC vững mạnh theo tiêu chí “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu” đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; Tham gia thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở, công tác quản lý, công tác cải cách thủ tục hành chính; Phối hợp tổ chức tốt phong trào thi đua yêu nước, xây dựng cơ quan văn hóa, cải tiến lề lối làm việc nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị; Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và tập huấn nghiệp vụ nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ công đoàn, xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh; Tham gia có hiệu quả công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền và tham gia tích cực các hoạt động xã hội của Công đoàn.

2.  Các cấp công đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo của Tỉnh ủy Quảng Nam tại Thông báo số 11-TB/TU ngày 16/12/2015 về việc “Để thực hiện tốt công tác cải cách hành chính và góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động của các cơ quan trong hệ thống chính trị cấp tỉnh, huyện, các đoàn thể chính trị- xã hội trong các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị- xã hội từ nay về sau không tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao (kể cả tập luyện) trong giờ hành chính (trừ những trường hợp đặc biệt trong khuôn khổ hoạt động các lễ hội do Trung ương chủ trì).

3. Tạm dừng việc vận động thu nộp quỹ Xã hội Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Nam đối với đoàn viên, CBCCVC theo Nghị quyết số 03/NQ-CĐN ngày 24/4/2013 của Ban Chấp hành CĐVC tỉnh kể từ ngày 01/01/2016 đến khi nào tiếp tục vận động thu nộp sẽ có thông báo sau. Ban Quản lý Quỹ tiếp tục hoạt động quản lý, thu chi quỹ theo quy chế và các quy định về công tác quản lý tài chính hiện hành.

4.  Hội nghị giao cho Ban Thường vụ CĐVC tỉnh tiếp thu ý kiến tham gia của các đại biểu để bổ sung vào các chương trình, kế hoạch công tác và triển khai thực hiện đạt kết quả.

 Nghị quyết đã được Ban chấp hành biểu quyết thống nhất 100%.

TM. BAN CHẤP HÀNH

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

- BTV LĐLĐ tỉnh

- CĐVC Việt Nam     (b/c)

- UV BCH CĐVC tỉnh;

       (Đã ký và đóng dấu)
- CĐCS trực thuộc;

- Lưu VP.

  Hà Diện
PAGE
2